
 

令和６年度仙台市若林障害者福祉センター在宅障害者・一般向け教室 

「スマートフォン体験教室」 

 

令和７年３月１２日 

仙台市若林障害者福祉センター 

令和７年３月１日（土）に当センターにて「スマートフォン体験教室」を開

催しました。 

 今回はメイ・ソリューション株式会社代表取締役の木島真央氏を講師として

お招きし、２名の方々にご参加いただきました。 

教室ではスマートフォンを使用したテレビのリモコン機能や、目の不自由な

方のスマートフォン操作を補助する音声ガイド機能などを説明していただきま

した。その後、実際にスマートフォンを使用し、文字入力や音声ガイド機能の

体験や、QRコードを読み込み、Wi-Fi 接続を体験していただきました。 

ご参加いただいた皆様からは、「実際にアイフォンの文字入力の機能を体験す

ることが出来て良かった」「QRコードの使い方を知ることが出来ました」「公共

の施設で Wi-Fi の接続をしてみたいです」「アイフォンの文字入力や音声アシス

トの機能が豊富で充実していることを知ることが出来ました」などの感想をい

ただくことができました。 

今後も皆様のご意見を伺いながら、生活にお役立ていただけるような教室を

企画してまいりたいと思います。 

 

    

 

 


